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1. Arbetsförmedlingen – etableringsuppdraget och den lokala 
 närvaron 
Pia Ackmark menar att vi står inför flera stora utmaningar sett ur både ett 
samhällsperspektiv och ur arbetsförmedlingens perspektiv. Kompetensbristen är större 
än någonsin, gapet mellan utbud och efterfrågan bara växer.  Stora insatser behövs för 
långtidsarbetslösa, ungdomar, funktionsnedsatta, etableringsuppdraget och 
nyanlända/flyktingar. Personella och ekonomiska resurser måste nyttjas tillsammans – 
vägledningsinsatser, arbetsmarknadsutbildningar, vuxenutbildning med mera. AF 
behöver jobba tillsammans med kommunerna för att hitta innovativa och kreativa 
lösningar över kontorsgränser, länsgränser och kommungränser. 

AFs anpassning av kontorsnätet, där kommunerna lämnat synpunkter, är nu fastslagen 
och ska vara genomförd senast 2019. Anpassningen synkas med AFs digitala utveckling, 
som växlas upp både vad gäller det interna digitala stödet och digitala tjänster för 
medborgarna. Man kommer också jobba mer med mobila team och fysisk närvaro 
tillsammans med kommunera i olika former. 

Niclas Josephson önskar också ett närmare idéutbyte med kommunerna kring 
insatserna inom Etableringsuppdraget, som omfattar personer mellan 20 och 65 år som 
har uppehållstillstånd som flykting, kvotflykting, skyddsbehövande och deras anhöriga. 
Många som kommer har halva gymnasie- eller universitetsutbildningar eller ingen 
utbildning alls. Ett samarbete AF-kommunerna skulle därför förslagsvis kunna gälla 
utbildningar, med t ex en fullföljd gymnasieutbildning ökar sysselsättningsgraden 
markant. AFs arbete med Etableringsuppdraget kommer öka i omfattning under 
kommande år och myndigheten gör nu nödvändiga justeringar och riktar om sina 
resurser för att möta denna utveckling, även detta i samverkan med kommunerna. Man 
beräknar att ett antal nya Etableringskontor kommer inrättas, för närvarande finns ett 
sådant kontor i Stockholms län. 

Pia Ackmark vill med hjälp av KSL bjuda in kommunerna att bilda arbetsgrupper och 
t ex jobba i workshop-form för att komma fram till konkreta förslag för de områden som 
berörts under presentationen. Arbetsgrupperna önskar man starta upp efter sommaren. 

I den efterföljande diskussionen framförs från KSO-gruppen önskemål om bland annat 
paketlösningar som gör det enkelt för företagare att erbjuda praktikplats, en 
tempohöjning när det gäller att matcha det lokala utbildningsutbudet mot AFs grupper, 
paketlösningar även för kommunen som arbetsgivare, ibland i kombinationen 
praktikplats-utbildning, mer fokus på att utbilda för jobb än den enskildes önskemål. 

2. Samråd om ny regional utvecklingsplan – RUFS 2050 
Gustav Hemming informerar om pågående samrådsprocess som pågår mellan den 8 
april-30 september. Nytt är bland annat att RUFS 2050 har färre och tydligare mål och 
är mer genomförandeinriktad. För en hållbar utveckling är alla ingående delar lika 
viktiga – ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet. En ny målbeskrivning kopplad till 
tidsperspektiv visar på prioriterade åtgärder som behöver ske i närtid för att visionen 
Europas mest attraktiva storstadsregion ska nås 2050. Ett kapitel ägnas storregional 
samverkan i Östra Mellansverige. 

RUFS 2050 länkar ihop parallella processer: trafikförsörjningsprogrammet, 
miljöpolitiskt program, strategi för innovation och digitalisering samt regionbildning. 
TRNs presidium reser nu runt och träffar kommunernas KS-presidier, som svar på ett 
önskemål om ökat politiskt utbyte som kommunerna tidigare fört fram under 
aktualitetsprövningen. 
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3.  Regionbildning i Stockholmsregionen – kommundialog 
Ordföranden informerar om de två pågående processerna kring regionbildning som 
pågår. Dels landstingets initiativ om regionbildning i Stockholmsregionen, som 
kommunerna tidigare lämnat sina remissvar på, där en ansökan om regionbildning för 
länet 2019 förutspås. En dialog med kommunerna kommer, med stöd av KSL,  ske 
under hösten. 

Dels också den statliga utredningen Ny regional indelning, där Indelningskommittén 
kommer med ett förslag till sista juni som förväntas innehålla att antalet regioner i 
landet minskas till sex stycken. Detta ska ske i två etapper 2019 respektive 2022, 
Stockholm-Gotland troligen det senare tillfället.  

Torbjörn Rosdahl, Erika Ullberg och Mats Gerdau är utsedda att delta i förhandlingarna 
med Indelningskommittén. En remissomgång kommer under hösten 2016. KSL tar 
fram ett kunskapsunderlag till kommunerna inför detta. 

4.  Stockholmsregionens Försäkring AB – lägesrapport 
Tore Kalmeborg ger en aktuell lägesrapport. Resultatet 2015 är bra, företrädesvis på 
grund av få skolbränder. Angående anvisningsbostäder ställer SRF inga speciella krav, 
utan ser dessa boenden likställda med normala bostäder.   
 
Implementeringen av fastighetsdatamodulerna som tillhandahålls kommunerna – 
REQS och SBA, Strukturerat Brandskyddsarbete - fungerar inte bra. Återförsäkrings-
parterna och Finansinspektionen kräver att SRF måste veta vilka fastigheter som ingår 
och att alla finns med i systemen – annars betraktas objektet som oförsäkrat. 
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5.  Prislista 2017 och uppräkning av strukturtillägg, Gymnasieregionen 
Ulrika Pudas presenterar förslag och underlag. Avtalsparterna ska enligt 
samverkansavtalet årligen besluta om eventuell justering av programpriserna efter 
förslag från KSL och därtill görs en politisk bedömning. Styrelsens rekommendation 
(sammanträde den 16 juni) går för beslut till kommunerna och processen behöver vara 
klar senast i december. 

Samtliga fem index (se presentationsmaterial) som ingår i beräkningsmodellen är nu 
klara hos SCB och ger en vägd kostnadsökning på gymnasieskolan mellan 2014 och 
2015 om 2,61 procent. Angående lärarlönelyftet införs detta i år, så det blir en fråga 
nästa år att ta ställning till. 

År 2015 infördes en modell för uppräkning av strukturtillägget motsvarande 1,5 procent 
av programpriserna. Från och med innevarande läsår fördelas strukturtillägget utifrån 
fem intervaller baserat på elevernas meritvärde i årskurs nio och med ett tak vid 200 
meritpoäng. 

Antalet elever som ligger under meritvärdet har nu blivit färre. Fortsätter trenden med 
att andelen elever som genererar strukturtillägg minskar genom att meritvärden ökar, 
kan en justering behöva göras i form av förändrat maxtak för meritvärde eller ökat 
strukturtillägg per intervall. KSL har också påbörjat uppdraget att ta fram ett förslag till 
modell för uppföljning av strukturtillägget och dess effekter.  

Efter diskussion sammanfattar ordföranden KSO-gruppens förslag till arbetsutskott och 
styrelse en justering av programpriserna på mellan 1,5-2,0 procent. 
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6. Mottagning av nyanlända – fördelningsmodell 2017 
Regeringen kommer inom kort presentera länstal för mottagande och bosättning av 
nyanlända 2017, som länsstyrelsen sedan ansvarar för att fördela mellan kommunerna. 
Länsstyrelsen har bjudit in KSL att lämna förslag på hur en fördelningsmodell kan se ut 
och ordföranden har tillsammans med Anna Rheyneclaudes Kihlman och Claes 
Thunblad diskuterat möjligheterna att hitta en modell. Från den 1 mars gäller lagen om 
mottagande av vissa nyanlända för bosättning, som kräver att kommunerna beaktar 
mottagandet av nyanlända i sin planering för bostadsförsörjningen. 

KSO-gruppen diskuterar olika parametrar som kan ligga till grund för och på olika sätt 
påverka en fördelningsmodell.  

KSO-gruppen stödjer att ordföranden, Anna Rheyneclaudes Kihlman och Claes 
Thunblad gör ytterligare försök att hitta en gemensam fördelningsmodell för 
Stockholms län. Förslaget kan diskuteras vid KSLs styrelsesammanträde den 16 juni. 

7. Aktuella ärenden på väg till styrelsen 
Madeleine Sjöstrand informerar i korthet om pågående arbete kring Mötesplats 
Storsthlm den 13 oktober. Målgruppen är chefer i medlemskommunerna,  
samarbetspartners och förtroendevalda, där kommunstyrelser och nämndspresidier 
bjuds in. Kommunerna får gärna sprida inbjudan vidare, t ex om det finns partier som 
inte är representerade i nämnda politiska organ. Inbjudan kommer att skickas ut före 
midsommar, med en påminnelse i augusti. 

8. Övriga frågor 
Ordföranden informerar att landshövdingen tagit initiativ till en ny 16-grupp för att ta 
fram en ny länstrafikplan. Länsplanen ska antas 2018. Det blir en remissrunda till 
kommunerna och avstämning i KSO-gruppen. Boel Godner, Claes Thunblad, Karin 
Wanngård och Mats Gerdau deltar i gruppen. 
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